


Skatteministeriet

31. oktober 2018
J.nr. 2018 - 6382

Til Folketinget – Udvalget for Forretningsorden

Skatteministeriet har den 11. oktober 2018 sendt besvarelse af SAU alm. del – spm. 583, 585-91 vedr. Undersøgelseskommission om SKAT til orientering til udvalget.

Skatteministeriet har samme dag anmodet Undersøgelseskommissionen om SKAT om en udtalelse om, hvorvidt der i relation til bilagene til svar på SAU alm. del – spm. 583, 584, 588 og 591 af 28. september 2018 er konkrete hensyn, som efter undersøgelseskommissionens vurdering gør, at fortroligheden omkring de pågældende dokumenter ikke kan ophæves.

Undersøgelseskommissionen har den 26. oktober 2018 besvaret Skatteministeriets anmodning, hvori det fremgår, at efter en gennemgang af dokumenterne er det kommissionens opfattelse, at dele af enkelte dokumenter indeholder oplysninger, som kommissionen ud fra væsentlige hensyn til tilrettelæggelsen af sin undersøgelse på nuværende tidspunkt ikke ønsker offentliggjort. Det drejer sig om oplysninger om de specifikke søgeresultater (journalnumre), som er centrale for undersøgelsen, og hvis offentliggørelse vil kunne påvirke gennemførelsen af denne. Undersøgelseskommissionen har på den baggrund markeret de afsnit, hvori det indstilles at fortroligheden ikke ophæves. Undersøgelseskommissionen har ikke bemærkninger til, at fortroligheden omkring den øvrige del af de vedlagte dokumenter ophæves. Undersøgelseskommissionen om SKATs besvarelse er vedlagt til orientering.

Som konsekvens af undersøgelseskommissionens svar kan fortroligheden, som knytter sig til svar på spørgsmål 584, ophæves. Der vedlægges tillige følgende bilag, som indeholder de fornødne overstregninger af journalnumre, hvorefter bilagene kan offentliggøres:

- Bilag til SAU alm. del – spm. nr. 583
- Bilag til SAU alm. del - spm. nr. 584
- Bilag til SAU alm. del - spm. nr. 588
- Bilag til SAU alm. del - spm. nr. 591

Der vedlægges samtidig et revideret svar på SAU spørgsmål nr. 591. Der er i svaret oplyst at samrådet i Skatteudvalget om Undersøgelseskommissionen om SKAT blev afholdt den 27. oktober 2018. Den korrekte dato er den 27. september 2018.

Karsten Lauritzen

/ Christina Faurby Birck